ZARZĄDZENIE Nr 86
Burmistrza  Gminy Rymanów

z dnia 12 sierpnia 2008 roku

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia dokumentacji przyjętych zasad rachunkowości w Urzędzie Gminy Rymanów.

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U. z 2002 r. nr 76 poz. 694 z późn. zm.) i art. 17  ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. nr 249 poz. 2104 i Dz. U. Nr 169, poz. 1420 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2006 roku w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych (Dz. U. nr 142 poz. 1020 z zm. )

z a r z ą d z a m, co następuje :

§ 1
W zarządzeniu nr 88 Burmistrza Gminy Rymanów z dnia 30 października 2006 roku w sprawie ustalenia dokumentacji przyjętych zasad rachunkowości w Urzędzie Gminy Rymanów wprowadza się następujące zmiany:
1. W załączniku A do Zakładowego Planu Kont 

· w wykazie kont księgi głównej po koncie 268 – Zobowiązania z tytułu prefinansowania  dodaje się konto bilansowe 290 w brzmieniu : „290- Odpisy aktualizujące należności”

· w wykazie kont Urzędu Gminy skreśla się konto 997 – Zaangażowanie środków funduszy pomocowych.

2. W załączniku B do Zakładowego Planu Kont „Opis zasad funkcjonowania kont”:

· w I Typowe zapisy na poszczególnych kontach jednostki samorządu terytorialnego z uwzględnieniem kont przeciwstawnych :

          1.) po typowych zapisach konta 268 – Zobowiązania z tytułu prefinansowania dodaje 
        się typowe zapisy konta 290 – Odpisy aktualizujące należności w brzmieniu 

Konto 290 - "Odpisy aktualizujące należności"

Na stronie Wn ujmujemy:

· zmniejszenie wartości odpisów aktualizujących należności 

Na stronie Ma ujmujemy:

· wartość odpisów aktualizujących należności


Konto 290 może wykazywać saldo Ma oznacza wartość odpisów aktualizujących należności.
Strona Wn Konta 290 - "Odpisy aktualizujące należności"

	Lp
	Treść operacji
	Konto przeciwstawne

	1
	Zmniejszenie wartości odpisów aktualizujących należności
	962,225


Strona Ma Konta 290 - " Odpisy aktualizujące należności "

	Lp
	Treść operacji
	Konto przeciwstawne

	1
	Wartość odpisów aktualizujących należności
	962,225


   2.) typowe zapisy konta 904 – Niewygasające wydatki otrzymują brzmienie:

Konto 904 - "Niewygasające wydatki"


Na stronie Wn ujmujemy:

· wydatki jednostek budżetowych dokonane w ciężar planu niewygasających wydatków, na podstawie ich sprawozdań budżetowych;

· przeniesienie niewygasających wydatków na dochody budżetowe
· przeniesienie równowartości wydatków dokonanych z wyodrębnionych rachunków środków finansowych funduszy pomocowych objętych planem niewygasającyh wydatków. 
Na stronie Ma ujmujemy:

· wielkość zatwierdzonych niewygasających wydatków.

Konto 904 może wykazywać saldo Ma do czasu zrealizowania planu niewygasających wydatków lub do czasu wygaśnięcia planu niewygasających wydatków.

Strona Wn Konta 904 - "Niewygasające wydatki"

	Lp
	Treść operacji
	Konto przeciwstawne

	1
	Wydatki jednostek budżetowych dokonane w ciężar planu niewygasających wydatków, na podstawie ich wewnętrznych sprawozdań lub informacji.
	225

	2
	Przeniesienie niewygasających wydatków na dochody budżetowe
	901

	3
	Wydatki urzędu jednostki samorządu terytorialnego dokonana w ciężar planu wydatków niewygasających urzędu nie posiadających wyodrębnionego rachunku bieżącego jednostki
	133



	4
	Przeniesienie równowartości wydatków dokonanych z wyodrębnionych rachunków środków finansowych funduszy pomocowych objętych planem niewygasającyh wydatków
	960


Strona Ma Konta 904 - "Niewygasające wydatki"

	Lp


	Treść operacji
	Konto przeciwstawne

	1
	Wielkość zatwierdzonych niewygasających wydatków
	903


· w II  Typowe zapisy na poszczególnych kontach urzędu gminy z uwzględnieniem kont przeciwstawnych zmienia się :
Typowe zapisy konta 201 „Rozrachunki z dostawcami i odbiorcami”

	Lp.
	Treść operacji

	Konto przeciwstawne

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

1.

2.

3.

4.

5.

6.
7.
	Wn

Należności od kontrahentów z tytułu:

a)sprzedaży wyrobów i usług

b)sprzedaży udziałów i papierów wartościowych

c)sprzedaży materiałów i wyposażenia

d)usług i składników majątkowych działalności wyodrębnionej

e)Vat należny od dokonanej sprzedaży

Spłata zobowiązań wobec dostawców

Odpisanie przedawnionych zobowiązań

Zaliczki wypłacone dostawcom

Dodatnie różnice kursowe

Naliczone odsetki z tytułu zwłoki w zapłacie należności
Ma

Zobowiązania wobec dostawców z tytułu:

a)zakupu środków trwałych i wyposażenia

b)zakupu materiałów i usług

Wartość naliczonego vat  podlegającego odliczeniu

Wpływ należności

Odpisanie należności przedawnionych i umorzonych

Należności skierowane na drogę postępowania spornego

Ujemne różnice kursowe
Wpłata odsetek z tytułu zwłoki w zapłacie należności
	750

750

760

851,853

225

101,130,135,137

851,853,080
101,130,131,135

750

290

011,013

400,310
225

101,130,132,135,137

290,760,851,853

240

750,080
130,101


Ewidencja szczegółowa prowadzona jest oddzielnie dla należności i zobowiązań  krajowych i zagranicznych według kontrahentów.

Typowe zapisy konta 221 „Należności z tytułu dochodów budżetowych”

	Lp.
	Treść operacji
	Konto przeciwstawne

	1.

2.

3.
4.
1.

2.

3.
4.
	Wn

Ustalone należności z tytułu dochodów (przypisane)

Zwrot nadpłat dochodów nienależnie wpłaconych lub orzeczonych do zwrotu
Przeniesienie należności długoterminowych do krótkoterminowych

Naliczone odsetki z tytułu zwłoki w zapłacie należności
Ma

Wpłata należności z tytułu przypisanych dochodów budżetowych

Zmniejszenie uprzednio przypisanych dochodów budżetowych

Odpisanie należności przedawnionych i umorzonych
Wpłata naliczonych odsetek z tytułu zwłoki w zapłacie należności
	750,760
101,130,137
226
290

101,130,137

750,760

750,760,290
130,101


Ewidencja szczegółowa prowadzona jest według dłużników i podziałek klasyfikacji budżetowej.
Typowe zapisy konta 226 – „Długoterminowe należności budżetowe”

	Lp.
	Treść operacji
	Konto przeciwstawne

	1.

1.
	Wn

Należności z tytułu dochodów budżetowych przeksięgowanych do zahipotekowanych
Ma

Ustanie hipoteki i przeksięgowanie należności do należności z tytułu dochodów budżetowych
	221

221


Ewidencja szczegółowa prowadzona jest w podziale na rodzaje należności .

Typowe zapisy konta 290- „Odpisy aktualizujące należności”

	Lp.
	Treść operacji
	Konto przeciwstawne

	1.
	Wn

Wpłata naliczonych odsetek z tytułu zwłoki w zapłacie należności.

 
	750, 760

	1.
	Ma

Naliczone odsetki z tytułu zwłoki w zapłacie należności


	201,221


Ewidencja szczegółowa prowadzona jest według rodzajów należności i odsetek.

Odsetki naliczane są na koniec kwartału.
Typowe zapisy konta 750- „Przychody i koszty finansowe”

	Lp.
	Treść operacji
	Konto przeciwstawne

	1.

2.

3.

4.
5.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.


	Wn

Odpisy lub zmniejszenia należności budżetowych

Odsetki od własnych obligacji

Ujemne różnice kursowe

Odsetki  za zwłokę w zapłacie zobowiązań, odsetki od kredytów i pożyczek

Przeniesienie na koniec roku przychodów finansowych
Ma

Przychody z tytułu dochodów budżetowych

Przychody ze sprzedaży papierów wartościowych

Odsetki od środków na rachunkach bankowych

Dywidendy z udziałów i akcji w obcych jednostkach

Odsetki od udzielonych pożyczek

Dodatnie różnice kursowe

Odsetki za zwłokę w zapłacie należności

Przeniesienie na koniec roku kosztów operacji finansowych
	221

130

137,201,240
130

860

101,130,221

201,130,221,240

130,132,137

130,240

201,240

201,240

290

860


Ewidencja szczegółowa prowadzona jest według tytułów przychodów i kosztów.
Typowe zapisy konta 800- „Fundusz jednostki”

	Lp.
	Treść operacji
	Konto przeciwstawne

	  1.

  2.

  3.

  4.

  5.
  6.

  7.

  8.

  9.
10.

11.
1.

2.

3.

4.

5.

6.
7.


	Wn

Przeksięgowanie w roku następnym pod datą przyjęcia sprawozdania budżetowego, straty bilansowej roku ubiegłego z konta 860

Przeksięgowanie pod datą przyjęcia sprawozdania budżetowego, zrealizowanych dochodów budżetowych z konta 222

Przeksięgowanie w roku następnym pod datą przyjęcia sprawozdania budżetowego, rozliczenia zysku gospodarstwa pomocniczego w części pozostającej do jego dyspozycji z konta 820

Przeksięgowanie w  końcu roku obrotowego , dotacji z budżetu i środków inwestycyjnych z konta 810

Pokrycie amortyzacji środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych

Różnice z aktualizacji środków trwałych

Wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków trwałych i inwestycji 

Likwidacja środków trwałych na skutek ich zużycia

Przeszacowanie zmniejszające wartość brutto środków trwałych

Pasywa przyjęte od zlikwidowanych (połączonych) jednostek
Środki obrotowe (materiały) przekazane w ramach centralnego zaopatrzenia

Ma

Przeksięgowanie w roku następnym pod datą przyjęcia sprawozdania budżetowego, zysku  bilansowej roku ubiegłego z konta 860

Przeksięgowanie pod datą przyjęcia sprawozdania budżetowego, zrealizowanych wydatków budżetowych z konta 223 i 228

Wpływ dotacji i środków na finansowanie inwestycji

Przeszacowanie wartości brutto środków trwałych

Nieodpłatnie otrzymane środki trwałe , inwestycje, wartości niemat. i prawne

Aktywa przyjęte od zlikwidowanych (połączonych) jednostek:
a) środki trwałe, wartości niematerialne i prawne oraz inwestycje
b) środki pieniężne
c) należności

d) materiały

Otrzymane w ramach centralnego zaopatrzenia środki obrotowe

a) materiały

b) pozostałe środki trwałe
	860

222

820

810
761

073

011,080

011

011

201,231,234,240
310

860

223,228

810

011
011,080,020

011,020,080

130,131,135,139

różne zespołu 2

310 

310,400

013


Ewidencja szczegółowa prowadzona jest  według tytułów zwiększeń i zmniejszeń funduszu jednostki. 

§ 2
Za wykonanie postanowień zawartych w dokumentacji przyjętych zasad rachunkowości w Urzędzie Gminy Rymanów odpowiedzialni są Skarbnik Gminy, kierownicy poszczególnych referatów oraz pracownicy zatrudnieni na samodzielnych stanowiskach pracy w Urzędzie Gminy Rymanów.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

